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Älvdalens kommun är inte remissinstans för denna utredning, men 
utredningens förslag kan få så stora konsekvenser för kommunen att vi ändå 
vill framföra våra synpunkter. Samtidigt vill vi också framföra att det är med 
förvåning som vi konstaterar att varken Landstinget Dalarna, Länsstyrelsen 
Dalarna eller Region Dalarna finns med i den sändlista över myndigheter och 
organisationer som getts möjlighet att lämna synpunkter. 

Älvdalens kommun i norra Dalarna är en typisk glesbygdskommun. storleken 
är drygt 7 100 km2 vilket är större än Stockholms län och mer än dubbelt så 
stort som landskapet Blekinge. Befolkningen i kommunen är drygt 7 ooo 
invånare vilket medför att vi som bor här har en varsin dryg kvadratkilometer 
att röra oss på. 

Den här bilden är Älvdalens kommun inte ensam om i Sverige utan många 
kommuner och regioner ser likadana ut såväl i södra och västra som i norra 
Sverige. Den här bilden måste man ha klar för sig när man diskuterar 
infrastruktur i vårt land oavsett om det handlar om vägar och järnvägar eller 
om hur postgången i vårt land ska fungera, som den alduella utredningen 
sou 2016:27. 

Älvdalens kommun har uppfattat att utredaren tyvärr visar bristande 
förståelse för detta vilket också framkommer i förslagen i utredningen. 

Vidare måste vissa principer gälla i vårt land trots vår långsträelda geografiska 
utbredning. En sådan princip är att vilttiga samhällsfunktioner ska finnas 
tillgängliga för alla medborgare inom rimliga tider. Det gäller t.ex. närheten 
till även specialiserad sjukvård, anspänningstider för räddningstjänsten samt 
tillgång till polis. Till dessa viktiga samhällsfunldioner hör givetvis också 
befordran av post och brev, även sådana som inte är digitala. 
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För Älvdalens kommun är det flera vilttiga aspelcter som även framledes måste 
fungera på samma sätt som idag. 

Det gäller privatpersoners tillgång till snabb postbefordran. I vår kommun har 
Telia haft ett markbundet telefonnät där även digitala tjänster har kunnat 
levereras via s.k ADSL-teknik. För ett par år sedan meddelade Telia att denna 
teknik skulle monteras ned på grund av att den var för dyr att underhålla. 
Konsekvenser av detta blev att ett antal byar i kommunen skulle stå utan 
tillgång till telefon och också internet. Så här fungerar eller rättare sagt så här 
fungerar inte marknaden för sådana här tjänster på landsbygden i Sverige. För 
att lösa detta har Älvdalens kommun tagit ett stort ansvar för att bygga ut 
fiber till många av våra byar, ett arbete som inte är ldart utan fortsätter. Men 
det kommer, trots kommunens ambitioner, att finnas människor som inte har 
tillgång till snabb digital teknik även i framtiden. 

För att våra medborgare även i framtiden ska ha tillgång till snabb 
och säker information från myndigheter m. fl. liTäver Älvdalens 
kommun att utredningens förslag på att ta bort övernattsbefordran 
av brev inte genomförs. 

Vidare pågår en nationell revolution inom vården just nu i form av s.k E-vård. 
Samtidigt vet vi att antalet apotek har minskat utanför tätorterna trots löften 
från centralt håll när avregleringen av apoteksmarknaden gjordes. 
Kombinationen av detta kommer att innebära att många patienter i glesbygd 
kommer att få sin diagnos via internet och få recept på medicin som sedan 
skickas som post till patientens adress. Här är det självidart att postsystemet i 
vårt land måste vara av sådan styrka och kvalitet att det kan leverera livsvilttig 
medicin inom 24 timmar. 

Älvdalens kommun ser att denna service är och kommer att vara 
mycket viktig för ett antal medborgare i kommunen och även av 
detta skälliTäver Älvdalens kommun att utredningens förslag på 
att ta bort övernattsbefordran av olilm försändelser inte 
genomförs. 

I vår kommun finns det många företag, de flesta av dem enmans- eller 
fåmansföretag. Dessa företag har många gånger krav från såvälleverantörer 

. som kunder på snabba leveranser av produltter eller tjänster. För att de här 
företagen ska kunna inte bara överleva utan också utvecldas och i en framtid 
kunna anställa ytterligare personal måste deras postgång fungera. För vår 
kommun är dessa företag och de arbetstillfållen de ger oerhört vilttiga för hela 
kommunens utveclding. I det perspektivet är det djupt oroande att ta del av 
utredningens förslag på försämrad postservice, som kan drabba dessa företag. 
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För att företagen i vår kommun sim kunna fortsätta att verka och 
utvecklas kräver Älvdalens kommun att utredningens förslag på att 
ta bort övernattsbefordran av brev och andra försändelser inte 
genomförs. 

Älvdalens kommun har inga synpunkter eller förslag på hur denna service ska 
kunna upprätthållas och höjas i framtiden. Kanske kommer obemannade 
farkoster på väg eller i luften att utföra dessa tjänster. Men det viktiga är att 
Sverige som nation behåller principen om en likvärdig service i hela landet. 
Det får inte skapas ytterligare klyftor mellan stad och landsbygd i vårt land! 

Älvdalens kommun anser därför att det är helt oacceptabelt att 
förslag om att försämra denna viktiga samhällsservice förs fram i 
utredningen. Kommunens absoluta ståndpunkt är att denna 
service inte får bli sämre än den är idag. 

I övrigt instämmer kommunen i Småkoms yttrande i samma ärende. 

Älvdalen 2016-08-25 

~~ 
Peter Egardt 
Kommunstyrelsens ordförande Älvdalens kommun 
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